
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E.  A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 
Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011   
Sede: Via Mastantuono 

 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T    
Sede: P.zza Bovio  
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 

M.L. 
C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080  

E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

 

 

Al sito Web 

Agli atti 

 
OGG ETTO:  Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per  l'attuazione  del  

progetto ERASMUS PLUS AZIONE KA1 Mobilità docenti ed alunni della scuola.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “"Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile 
Unico del Procedimento;  

VISTO  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 
1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento all’articolo 36;  

VISTA  la nota di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, prot. di 
arrivo n. 00006653 del 10.06.2022, del progetto KA1 di mobilità enti accreditati 
settore scuola; 

VISTA  la convenzione Convenzione prot. n. 7815 del 7/07/2022 per un Progetto 
mono beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione 
Scolastica Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale 

VISTO  l’elenco dei progetti nell’ambito del Programma Erasmus Plus Settore 
Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità che promuovere la partecipazione 
alla vita democratica in Europa, la cittadinanza attiva, il dialogo interculturale, 
l'inclusione sociale e la solidarietà; migliorare l'apprendimento delle lingue e 
promuovere la diversità linguistica e la consapevolezza interculturale 
dell'Unione; 

VISTE               le linee di indirizzo del P.T.O.F. predisposte per il triennio 2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 33 del 29/11/2022 con la quale è stato 

approvato i P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 C ai sensi dell'Art. 45 c. 2 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E.  A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 
Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011   
Sede: Via Mastantuono 

 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T    
Sede: P.zza Bovio  
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 

 

M.L. 
C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080  

E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 delibera del Consiglio d'Istituto n. 398 del 
22/01/2019; 

VISTE  le indicazioni operative del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTE  le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, 

confermate nel Regolamento UE n. 1303/2013;  
VISTO  il Regolamento UE di esecuzione n. 821/2014 recante le modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013;  
VISTA  la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-

10-2016 contenente le istruzioni sugli adempimenti relativi agli obblighi dei 
beneficiari in materia di pubblicità e informazione previsti dei Regolamenti 
Europei nella gestione dei Fondi Strutturali Europei;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura delle azioni inerenti il programma 
ERASMUS PLUS AZIONE KA1, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 

TENUTO CONTO che la scrivente, prof.ssa Rosaria Bernabei, ricopre il ruolo di Dirigente 
Scolastico presso questo Istituto; 

 
DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto 
ERASMUS PLUS AZIONE KA1 Mobilità che promuovere la partecipazione alla vita democratica in 
Europa, la cittadinanza attiva, il dialogo interculturale, l'inclusione sociale e la solidarietà; migliorare 
l'apprendimento delle lingue e promuovere la diversità linguistica e la consapevolezza interculturale 
dell'Unione di seguito indicato: 
 

Codice identificativo del progetto Titolo progetto Finanziamento 

2022-1-IT02-KA121-SCH-000066693 ERASMUS PLUS AZIONE KA1 88.532,00 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(PROF.SSA Rosaria Bernabei) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione  digitale e normativa connessa 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it

